



AVISO DE DISPENSA Nº 010/2022

A CAMARA MUNICIPAL DE DAMIANÓPOLIS GO, manifesta interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados no prazo 3 (três) dias úteis, nos termos do art.75, II, § 3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021, para a Dispensa de Licitação, ocasião que ao final será selecionada a proposta mais vantajosa sob tipo de julgamento menor preço visando a Aquisição de materiais para ampliação e reforma da Câmara Municipal de Damianópolis - GO, nos termos de Referência, publicado e conferido que consta no site oficial <http://camaradamianopolis.go.gov.br/>, no modulo "Publicações". Os interessados deverão encaminhar proposta de preço para o e-mail: camaradamianopolis@gmail.com ou protocolo físico na Câmara Municipal no endereço • Avenida Goiás, - Centro- Damianópolis Goiás, Fone (62) 996287799 no horário das 07:00 as 11:00 e 13:00 as 17:00, até o dia 28 de dezembro às 17:00h. **Stephany Pereira Bispo, Agente de Contratação,** Damianópolis - Goiás 22 de dezembro de 2022.



TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

Aquisição de materiais para ampliação e reforma da Câmara Municipal de Damianópolis - GO.

2. JUSTIFICATIVA

Para atender as necessidades da Câmara Municipal.

3. PRAZO, LOCAL E CONDIÇÕES DE ENTREGA OU EXECUÇÃO

A ENTREGA DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO DEVERA SER REALIZADA ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS, sendo que o órgão poderá se responsabilizar pelo recebimento no prédio da Câmara Municipal.

4. CONDIÇÕES E PRAZOS DE PAGAMENTO

O pagamento será realizado conforme a entrega do material, contados da apresentação da Nota Fiscal atestada pelo fiscal do contrato, acompanhada dos demais documentos comprobatórios do cumprimento das obrigações da **CONTRATADA**.

5. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE – SÃO OBRIGAÇÕES DA CONTRANTE:

5.1. O CONTRATANTE obriga-se a:

5.2. Receber provisoriamente os materiais, disponibilizando local, data e horário;



5.3. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes deste Termo de Referência e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivos;

5.4. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de produtos especialmente designado;

6. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA – SÃO OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

6.1. Em cumprimento as suas obrigações, cabe ao fornecedor, além das obrigações e normas regulamentares:

6.2. Assinar o devido contrato.

6.3. Entregar os objetos desta licitação, em plena e total condições de uso, de acordo com este termo de referencia.

6.4. Efetuar a troca/substituição/manutenção/ instalação, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, dos serviços prestados, comprovadamente, estiver fora das especificações contidas na proposta, sem qualquer ônus adicional para o referido órgão;

6.5. Fornecer os objetos desta licitação, com as normas técnicas em vigor, de boa qualidade e de excelente aceitação no mercado.

6.6. Não transferir a terceiros total ou parcialmente, o objeto deste Termo, nem subcontratar qualquer dos serviços a que está obrigada sem prévio assentimento por escrito.

6.7. Informar a ocorrência de fatos que possam interferir, direta ou indiretamente, na regularização do fornecimento;

6.8. Manter durante a vigência do CONTRATADO, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

6.9. Todas as despesas decorrentes deste objeto, como atributos, embalagens, fretes, seguros, encargos sociais, emplacamento e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir no preço proposto, por conta da empresa contratada.



7. CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS

As propostas serão avaliadas pelo menor preço global.

8. VALORES REFERENCIAIS DE MERCADO

Para alcançar o valor estimado mais próximo da atual realidade será realizada pesquisa direta com no mínimo 03 (três) fornecedores.

9. SANÇÕES

Aplicar-se-á à contratada as sanções previstas na legislação que regulamenta o assunto, especialmente a Lei nº 14.133/2021.

10. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

As despesas decorrentes desta contratação correrão por dotação orçamentária, proveniente desta Câmara.

11. CONDIÇÕES GERAIS

A fiscalização dos serviços será de responsabilidade do fiscal a ser designado pela Prefeitura, o qual caberá tomar todas as providências necessárias à execução do objeto pactuado;

Damianópolis-GO, 05 de dezembro de 2022.

**Vanderlei Sevilha Rocha
Presidente da Câmara**



MAPA DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS INTERESSADOS

1. MANIFESTAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO NA BUSCA EM OBTER PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS INTERESSADOS:

Conforme o parágrafo 3º do artigo 75 da Lei 14.133/21 (Nova Lei de Licitações), a Administração poderá obter propostas adicionais de eventuais interessados, inclusive das empresas que já apresentaram orçamentos, com o objetivo de selecionar a proposta mais vantajosa para o Município de Damianópolis-Go.

O Setor de Compras da Casa já obteve orçamentos de empresas requeridas para obtenção de propostas para prestação dos serviços, conforme especificação do objeto acima relacionado, segue:

01 ORÇAMENTO					
EMPRESA: MOURA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO					
CNPJ: 41.767.250/0001-39					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNI.	PREÇO TOTAL
1	BLOCOS CERÂMICOS 9X19X19 CM	UN	4.000	R\$ 0,595	R\$ 2.380,00
2	AREIA LAVADA	M³	9	R\$ 218,00	R\$ 1.962,00
3	BRITA 1	M³	4	R\$ 167,00	R\$ 668,00
		SACO 50			
4	CIMENTO PORTLAND CP - II	KG	85	R\$ 35,50	R\$ 3.017,50
5	AREIA PARA REBOCO	M³	13	R\$ 88,00	R\$ 1.144,00
6	AÇO CA - 50 10.0 MM BARRA 12 M	UN	32	R\$ 77,00	R\$ 2.464,00
7	AÇO CA - 60 5.0 MM BARRA 12 M	UN	35	R\$ 21,50	R\$ 752,50
8	AÇO CA - 50 6.3 MM BARRA 12 M	UN	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
9	ARAME RECOZIDO 1,24 MM	KG	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
10	PREGO 17X27	KG	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
11	TÁBUA 300X30 CM	UN	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
12	TUBO PVC 100 MM BARRA DE 6 M	UN	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
13	CURVA PVC 100 MM	UN	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00
14	TUBO PVC 40 MM BARRA DE 6 M	UN	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
15	TUBO PVC 50 MM BARRA 6 M	UN	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
16	TUBO PVC 25 MM BARRA DE 6 M	UN	5	R\$ 22,0	R\$ 110,00



CÂMARA MUNICIPAL DE DAMIANÓPOLIS GOIÁS JUNTOS SOMOS FORTES



17	COLA ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS PVC GRANDE	UN	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
18	FITA VEDA ROSCA GRANDE	UN	1	R\$ 9,50	R\$ 9,50
19	PEDRA DE MARMORE 2,00X0,60M	UN	1	R\$ 930,00	R\$ 930,00
20	PORCELANATO RETIFICADO 50X50 CM	M2	61	R\$ 73,00	R\$ 4.453,00
21	ARGAMASSA - 20 KG	UN	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00
22	REJUNTE - 5 KG	UN	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
23	PERFIL UDC ENRIJEICIDO 7,5X4X01,5CMX2MM	M	260	R\$ 25,00	R\$ 6.500,00
24	RESERVATORIO D'ÁGUA 2.000 LITROS	UN	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
25	LIXA P/ MASSA CORRIDA	UN	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
26	REGISTRO PVC 25 MM	UN	3	R\$ 6,50	R\$ 19,50
27	CURVA PVC 25 MM	UN	10	R\$ 0,95	R\$ 9,50
28	LUVA PVC 25 MM	UN	10	R\$ 0,98	R\$ 9,80
29	TELHAS FIBROCIMENTO 3,66MX1,10MX6MM ONDULADA	UN	16	R\$ 115,00	R\$ 1.840,00
30	TELHAS FIBROCIMENTO 2,13MX1, 10MX6MM ONDULADA	UN	12	R\$ 64,00	R\$ 768,00
31	MANTA TERMO ACÚSTICA PARA TELHADO ESPUMA 2MM 2 FACES	M2	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
32	GRAMPO PARA TELHA FIBROCIMENTO	UN	56	R\$ 1,30	R\$ 72,80
33	FORRO PVC BRANCO	M2	63	R\$ 47,00	R\$ 2.961,00
34	SOQUETE PARA LUMINÁRIA	UN	7	R\$ 3,30	R\$ 23,10
35	PIA DE INOX COM VÁVULA 1,20 M X 52 CM	UN	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00
36	ROLO FIO FLEXÍVEL 2,5 MM 100 M - AZUL	UN	3	R\$ 3,00	R\$ 570,00
37	ROLO FIO FLEXÍVEL 2,5 MM 100 M - VERMELHO	UN	3	R\$ 190,00	R\$ 570,00
38	ROLO FIO FLEXÍVEL 2,5 MM 100 M - VERDE	UN	3	R\$ 190,00	R\$ 570,00
39	CONDUTO ELÉTRICO	M	35	R\$ 35,00	R\$ 105,00
40	CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T COM PLACA 4X2 BRANCO	UN	16	R\$ 12,90	R\$ 206,40
41	INTERRUPTOR SIMPLES 2P+T COM PLACA 4X2 BRANCO	UN	7	R\$ 9,00	R\$ 63,00
42	MASSA CORRIDA	LT	18	R\$ 45,00	R\$ 810,00
43	TINTA ACRÍLICA PARA PAREDE FOSCA COMPLETO 18 L	LT	8	R\$ 175,00	R\$ 1.400,00
44	SELADOR ACRÍLICO	LT	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
45	ROLO PARA PINTURA	UN	5	R\$ 11,50	R\$ 57,50
46	PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80 M	UN	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
47	ESQUADRIA DE VIDRO TEMPERADO C/ SOLEIRA 2,00X1,60 M	UN	5	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00
48	PORTA DE VIDRO TEMPERADO COM SOLEIRA 2,10X0,80 M	UN	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00



49	KIT COMPLETO EXAUSTOR BANHEIRO - DUTO 50 CM- GRADE - 150MM	UN	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00
				TOTAL GERAL	R\$ 52.268,10

02 ORÇAMENTO

EMPRESA: VALNIZETE ROSA DE JESUS E CIA LTDA-ME

CNPJ: 20.428.464/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNI.	PREÇO TOTAL
1	BLOCOS CERÂMICOS 9X19X19 CM	UN	4.000	R\$ 0,598	R\$ 2.392,00
2	AREIA LAVADA	M ³	9	R\$ 220,00	R\$ 1.980,00
3	BRITA 1	M ³	4	R\$ 169,00	R\$ 676,00
4	CIMENTO PORTLAND CP - II	SACO 50 KG	85	R\$ 36,00	R\$ 3.060,00
5	AREIA PARA REBOCO	M ³	13	R\$ 90,00	R\$ 1.170,00
6	AÇO CA - 50 10.0 MM BARRA 12 M	UN	32	R\$ 74,00	R\$ 2.368,00
7	AÇO CA - 60 5.0 MM BARRA 12 M	UN	35	R\$ 22,90	R\$ 784,00
8	AÇO CA - 50 6.3 MM BARRA 12 M	UN	10	R\$ 31,50	R\$ 315,00
9	ARAME RECOZIDO 1,24 MM	KG	5	R\$ 21,16	R\$ 105,80
10	PREGO 17X27	KG	2	R\$ 18,30	R\$ 36,60
11	TÁBUA 300X30 CM	UN	20	R\$ 39,90	R\$ 798,00
12	TUBO PVC 100 MM BARRA DE 6 M	UN	3	R\$ 72,00	R\$ 216,00
13	CURVA PVC 100 MM	UN	4	R\$ 7,99	R\$ 31,96
14	TUBO PVC 40 MM BARRA DE 6 M	UN	2	R\$ 37,50	R\$ 75,00
15	TUBO PVC 50 MM BARRA 6 M	UN	2	R\$ 46,90	R\$ 93,80
16	TUBO PVC 25 MM BARRA DE 6 M	UN	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
17	COLA ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS PVC GRANDE	UN	2	R\$ 16,95	R\$ 32,90
18	FITA VEDA ROSCA GRANDE	UN	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
19	PEDRA DE MARMORE 2,00X0,60M	UN	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
20	PORCELANATO RETIFICADO 50X50 CM	M2	61	R\$ 75,00	R\$ 4.575,00
21	ARGAMASSA - 20 KG	UN	15	R\$ 29,90	R\$ 448,50
22	REJUNTE - 5 KG	UN	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00
23	PERFIL UDC ENRIJEICIDO 7,5X4X01,5CMX2MM	M	260	R\$ 25,37	R\$ 6.597,00
24	RESERVATORIO D'ÁGUA 2.000 LITROS	UN	1	R\$ 2.944,00	R\$ 2.944,00
25	LIXA P/ MASSA CORRIDA	UN	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00
26	REGISTRO PVC 25 MM	UN	3	R\$ 6,90	R\$ 20,70
27	CURVA PVC 25 MM	UN	10	R\$ 1,41	R\$ 14,10
28	LUVA PVC 25 MM	UN	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
29	TELHAS FIBROCIMENTO 3,66MX1,10MX6MM ONDULADA	UN	16	R\$ 116,00	R\$ 1.856,00
30	TELHAS FIBROCIMENTO 2,13MX1,10MX6MM ONDULADA	UN	12	R\$ 64,50	R\$ 779,00



CÂMARA MUNICIPAL DE DAMIANÓPOLIS GOIÁS JUNTOS SOMOS FORTES



31	MANTA TERMO ACÚSTICA PARA TELHADO ESPUMA 2MM 2 FACES	M2	25	R\$ 21,48	R\$ 537,00	
32	GRAMPO PARA TELHA FIBROCIMENTO	UN	56	R\$ 1,33	R\$ 74,48	
33	FORRO PVC BRANCO	M2	63	R\$ 48,00	R\$ 3.024,00	
34	SOQUETE PARA LUMINÁRIA	UN	7	R\$ 3,40	R\$ 23,80	
35	PIA DE INOX COM VÁVULA 1,20 M X 52 CM	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
36	ROLO FIO FLEXÍVEL 2,5 MM 100 M - AZUL	UN	3	R\$ 195,00	R\$ 585,00	
37	ROLO FIO FLEXÍVEL 2,5 MM 100 M - VERMELHO	UN	3	R\$ 195,00	R\$ 585,00	
38	ROLO FIO FLEXÍVEL 2,5 MM 100 M - VERDE	UN	3	R\$ 195,00	R\$ 585,00	
39	CONDUTO ELÉTRICO	M	35	R\$ 4,80	R\$ 168,00	
40	CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T COM PLACA 4X2 BRANCO	UN	16	R\$ 13,00	R\$ 208,00	
41	INTERRUPTOR SIMPLES 2P+T COM PLACA 4X2 BRANCO	UN	7	R\$ 9,40	R\$ 65,80	
42	MASSA CORRIDA	LT	18	R\$ 46,00	R\$ 828,00	
43	TINTA ACRÍLICA PARA PAREDE FOSCA COMPLETO 18 L	LT	8	R\$ 177,00	R\$ 1.416,00	
44	SELADOR ACRÍLICO	LT	8	R\$ 112,80	R\$ 902,40	
45	ROLO PARA PINTURA	UN	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00	
46	PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80 M	UN	1	R\$ 262,00	R\$ 262,00	
47	ESQUADRIA DE VIDRO TEMPERADO C/ SOLEIRA 2,00X1,60 M	UN	5	R\$1.920,00	R\$ 7.100,00	
48	PORTA DE VIDRO TEMPERADO COM SOLEIRA 2,10X0,80 M	UN	4	R\$ 810,00	R\$ 3.290,00	
49	KIT COMPLETO EXAUSTOR BANHEIRO - DUTO 50 CM- GRADE - 150MM	UN	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00	
					TOTAL GERAL	R\$ 53.136,84

03 ORÇAMENTO

EMPRESA: TOP PADRÃO

CNPJ: 44.187.549/0001-02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNI.	PREÇO TOTAL
1	BLOCOS CERÂMICOS 9X19X19 CM	UN	4.000	R\$ 0,65	R\$ 2.600,00
2	AREIA LAVADA	M ³	9	R\$ 228,00	R\$ 2.052,00
3	BRITA 1	M ³	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
4	CIMENTO PORTLAND CP – II	SACO 50 KG	85	R\$ 36,00	R\$ 3.060,00
5	AREIA PARA REBOCO	M ³	13	R\$ 100,00	R\$ 1,300,00
6	AÇO CA - 50 10.0 MM BARRA 12 M	UN	32	R\$ 85,00	R\$ 2.720,00
7	AÇO CA - 60 5.0 MM BARRA 12 M	UN	35	R\$ 23,00	R\$ 805,00



CÂMARA MUNICIPAL DE DAMIANÓPOLIS GOIÁS JUNTOS SOMOS FORTES



8	AÇO CA - 50 6.3 MM BARRA 12 M	UN	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
9	ARAME RECOZIDO 1,24 MM	KG	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
10	PREGO 17X27	KG	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
11	TÁBUA 300X30 CM	UN	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
12	TUBO PVC 100 MM BARRA DE 6 M	UN	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
13	CURVA PVC 100 MM	UN	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00
14	TUBO PVC 40 MM BARRA DE 6 M	UN	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
15	TUBO PVC 50 MM BARRA 6 M	UN	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
16	TUBO PVC 25 MM BARRA DE 6 M	UN	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
17	COLA ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS PVC GRANDE	UN	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
18	FITA VEDA ROSCA GRANDE	UN	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
19	PEDRA DE MARMORE 2,00X0,60M	UN	1	R\$ 990,00	R\$ 990,00
20	PORCELANATO RETIFICADO 50X50 CM	M2	61	R\$ 78,00	R\$ 4.758,00
21	ARGAMASSA - 20 KG	UN	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
22	REJUNTE - 5 KG	UN	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00
23	PERFIL UDC ENRIJEICIDO 7,5X4X01,5CMX2MM	M	260	R\$ 27,00	R\$ 7.020,00
24	RESERVATORIO D'ÁGUA 2.000 LITROS	UN	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
25	LIXA P/ MASSA CORRIDA	UN	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
26	REGISTRO PVC 25 MM	UN	3	R\$ 7,50	R\$ 22,50
27	CURVA PVC 25 MM	UN	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
28	LUVA PVC 25 MM	UN	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
29	TELHAS FIBROCIMENTO 3,66MX1,10MX6MM ONDULADA	UN	16	R\$ 120,00	R\$ 1.920,00
30	TELHAS FIBROCIMENTO 2,13MX1,10MX6MM ONDULADA	UN	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
31	MANTA TERMO ACÚSTICA PARA TELHADO ESPUMA 2MM 2 FACES	M2	25	R\$ 23,00	R\$ 575,00
32	GRAMPO PARA TELHA FIBROCIMENTO	UN	56	R\$ 2,00	R\$ 112,00
33	FORRO PVC BRANCO	M2	63	R\$ 48,00	R\$ 3.024,00
34	SOQUETE PARA LUMINÁRIA	UN	7	R\$ 3,50	R\$ 24,50
35	PIA DE INOX COM VÁVULA 1,20 M X 52 CM	UN	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
36	ROLO FIO FLEXÍVEL 2,5 MM 100 M - AZUL	UN	3	R\$ 225,00	R\$ 675,00
37	ROLO FIO FLEXÍVEL 2,5 MM 100 M - VERMELHO	UN	3	R\$ 225,00	R\$ 675,00
38	ROLO FIO FLEXÍVEL 2,5 MM 100 M - VERDE	UN	3	R\$ 225,00	R\$ 675,00
39	CONDUTO ELÉTRICO	M	35	R\$ 3,50	R\$ 122,50
40	CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T COM PLACA 4X2 BRANCO	UN	16	R\$ 13,50	R\$ 216,50
41	INTERRUPTOR SIMPLES 2P+T COM PLACA 4X2 BRANCO	UN	7	R\$ 10,00	R\$ 70,00
42	MASSA CORRIDA	LT	18	R\$ 48,00	R\$ 864,00
43	TINTA ACRÍLICA PARA PAREDE FOSCA COMPLETO 18 L	LT	8	R\$ 185,00	R\$ 1.480,00



44	SELADOR ACRÍLICO	LT	8	R\$ 115,00	R\$ 920,00
45	ROLO PARA PINTURA	UN	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
46	PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80 M	UN	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
47	ESQUADRIA DE VIDRO TEMPERADO C/ SOLEIRA 2,00X1,60 M	UN	5	R\$ 1.450,00	R\$ 7.250,00
48	PORTA DE VIDRO TEMPERADO COM SOLEIRA 2,10X0,80 M	UN	4	R\$ 820,00	R\$ 3.280,00
49	KIT COMPLETO EXAUSTOR BANHEIRO - DUTO 50 CM- GRADE - 150MM	UN	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
				TOTAL GERAL	R\$ 55.502,50

2. PARTICIPAÇÃO DAS EMPRESAS E SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA:

Novas propostas comerciais podem ser apresentadas até às **17hs:00min, do dia 28/12/2022**. Após esse prazo, o processo estará encerrado para o recebimento de novos orçamentos, de maneira que o Município de Damianópolis garanta o andamento do processo de contratação.

Os interessados que quiserem participar, deverão encaminhar a proposta realinhada para o e-mail: camaradamianopolis@gmail.com;

Ressalte-se que a dispensa de licitação, agora prevista no art. 75 da Lei n. 14.133/2021, notadamente quanto à hipótese do inciso II (valor reduzido) visa, em síntese, atender aos princípios da economicidade e da eficiência administrativa, evitando que os custos econômicos do processo de licitação ultrapassem os benefícios que serão alcançados com a futura contratação.

A iniciativa é mais uma conquista do Município de Damianópolis, na busca em aumentar, cada vez mais, a transparência ativa das informações do Município e melhorar a eficiência operacional, o que vai ao encontro dos objetivos da atual gestão e que respeita os princípios da administração pública.



PARTICIPE E AJUDE A DIVULGAR OS PROCESSOS DE CONTRATAÇÃO! Compartilhe essa página com os eventuais interessados na contratação dos serviços acima relacionados.

Damianópolis, estado de Goiás de 22 de dezembro de 2022.

**Stephany Pereira Bispo
Agente de Contratação**